
UCHWAŁA NR V/32/24 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji zadania w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie 
gminy Skórzec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 w związku z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2024 r. poz. 609 i 721) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę przejęcia do realizacji od Powiatu Siedleckiego zadania z zakresu zimowego 
utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy Skórzec w sezonie zimowym 2024/2025. 

2. Szczegółowe zasady i sposób realizacji zadania, o którym mowa w ust. 1 oraz rozliczenia określi 
porozumienie zawarte pomiędzy Gminą Skórzec a Powiatem Siedleckim. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórzec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4553E706-D0F2-4D44-B3FF-3776276AF1C4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do uchwały nr V/32/24 Rady Gminy Skórzec z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji zadania w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych na 
terenie gminy Skórzec 

Organem właściwym do wyrażenia woli przejęcia zadań należących do właściwości powiatu jest, zgodnie 
z art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy. Na mocy wskazanego przepisu do 
wyłącznej właściwości rady należy podejmowanie uchwał w sprawach przejęcia zadań, o których mowa 
w art. 8 ust. 2 i 2a ustawy o samorządzie gminnym. Jednocześnie art. 8 ust. 2a powyższej ustawy stanowi, iż 
"gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości 
województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego". 

Przepisy ustawy o drogach publicznych dopuszczają możliwość przekazywania obowiązku zarządzania 
drogą między zarządcami dróg publicznych. Przekazanie następuje w drodze porozumienia administracyjnego 
zawartego przez zarządcę drogi. Gmina powinna otrzymać od powiatu środki w wysokości niezbędnej do 
wykonania przekazanego zadania. Zarządca drogi nie jest jej właścicielem, a jedynie w imieniu właściciela 
sprawuje zarząd drogą. Tym samym zawarcie porozumienia, o którym mowa w art. 19 ust. 4 ustawy o drogach 
publicznych przez zarządcę drogi, jakim jest wójt, burmistrz lub prezydent miasta, wymaga uprzedniej decyzji 
organu stanowiącego gminy. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji przez Gminę Skórzec zadania w zakresie zimowego 
utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy Skórzec w sezonie zimowym 2024/2025 pozwoli na szybsze 
reagowanie w zakresie odśnieżania dróg powiatowych. Realizacja zadania przez Gminę Skórzec przyczyni się 
do trafniejszego ustalania kolejności podejmowanych zadań w zakresie usuwania skutków zimy wynikających 
ze złych warunków atmosferycznych. Biorąc pod uwagę fakt pozytywnej oceny realizacji zadania w latach 
poprzednich daje to podstawę do kontynuacji tej formy współpracy. 

Kwota dotacji przeznaczonej przez Powiat Siedlecki na realizacje zadania, na rok 2024/2025 wynosi 
15 652,00 zł i została wyliczona proporcjonalnie ze stosunku długości dróg powiatowych na terenie gminy 
Skórzec do ogólnej ilości dróg na terenie powiatu siedleckiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

  

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4553E706-D0F2-4D44-B3FF-3776276AF1C4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/32/24 RADY GMINY SKÓRZEC z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


